
МИНИСТЕРСТВО экономики и 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

П Р И К А З
13 мая 2020 года № 80-од

г. Махачкала

Об утверждении
Административного регламента предоставления 

государственным автономным учреждением Республики Дагестан 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его филиалами 
государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 года № 120 «Об 
утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых 
органами исполнительной власти Республики Дагестан и 
подведомственными им государственными учреждениями в рамках 
делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики 
Дагестан, Правилами разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 марта 2019 года № 
46 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением



Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 года № 83 «Вопросы 
Министерства экономики и территориального развития Республики 
Дагестан», приказом Министерства экономики и территориального развития 
Республики Дагестан (далее -  Минэкономразвития РД) от 22 ноября 
2018 года № 89-од «Об управомочивании государственного автономного 
учреждения Республики Дагестан «Многофункциональный центр 
предоставления государственных • и муниципальных услуг в Республике 
Дагестан» на принятие решения о предоставлении субсидий гражданам на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент

предоставления государственным автономным учреждением Республики 
Дагестан «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его филиалами
государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг».

2. Отделу контроля предоставления государственных услуг и
субсидий Управления государственных услуг осуществлять контроль за 
исполнением Административного регламента предоставления 
государственным автономным учреждением Республики Дагестан 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его филиалами
государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг».

3. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики 
Дагестан на государственную регистрацию в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 
Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан 
(www.minec-rd.ru) и ГАУ РД «МФЦ в РД» (mfcrd.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра экономики и территориального развития Республики 
Дагестан, курирующего вопросы контроля предоставления государственных 
услуг.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Временно исполняющий 
обязанности министра экономики 

и территориального развития 
Республики Дагестан

http://www.minec-rd.rul

